Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Шишловская основная общеобразовательная школа»

(МКОУ «Шишловская ООШ»)

ПРИКАЗ

02.09.2024 № 28 -Д

Шишлово

О режиме занятий обучающихся

МКОУ "Шишловская ООШ"

в 2024-2025 учебном году

Для четкой организации труда педагогов и учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

В 2024-2025 учебном году установить следующий режим занятий

обучающихся:

1. Вход учащихся в здание школы:

1-4 классы – 8.00 – 8.10

5-9 классы – 8.10 - 8.20

2. МКОУ "Шишловская основная общеобразовательная школа" работает

в одну смену в режиме пятидневной рабочей недели (количество

обучающихся, занимающихся по 5-ти дневной неделе – 10 ).

3.  Продолжительность учебного года в 1-классах – 33 недели, в 2-9

классах – 34 недели.

4. Продолжительность уроков во 2-9 классах – 45 минут.

Продолжительность уроков в 1 классе - 35 минут (1,2 четверть), 40

минут (3-4 четверть).

Продолжительность перемен между уроками составляет 10 минут. После

2 и 3 уроков – две перемены по 20 минут каждая. Начало занятий в 8 часов

30 минут.

5. Продолжительность каникул:

- после первой четверти – 7 дней;

- после второй четверти – 14 дней;

- после третьей четверти – 9 дней;

- дополнительных каникул для 1 класса - 7 дней;

- летом – не менее 8 недель.

6. Расписание звонков на уроки:

Расписание звонков на уроки для 2-9 классов

Расписание звонков:

1 урок

2 урок

3 урок

4 урок

5 урок

6 урок

7 урок

8 урок

Продолжительность урока – 45

минут

8 час.30 мин. – 9час.15мин.

9 час.25 мин. - 10час.10мин.

10 час.30мин. - 11час.15мин.

11час.35мин. - 12час.20мин.

12час.30мин.-13час.15мин.

13час.25мин.- 14час.10мин.

14 час 20 мин – 15 час.05 мин.

15 час. 15 мин – 16 час. 00мин.

Расписание звонков на уроки для 1 класса

1-2 четверть

Расписание звонков:

1 урок

2 урок

3 урок

4 урок

5 урок

Продолжительность урока – 30

минут

8 час.30 мин. – 9час.05мин.

9 час.15 мин. - 9час.50мин.

Динамическая пауза

10 час.30мин. - 11час.05мин.

11час.25мин. - 12час.00мин.

12час.10мин.-12час.45мин.

3-4 четверть

Расписание звонков:

1 урок

2 урок

3 урок

4 урок

5 урок

Продолжительность урока – 40

минут

8 час.30 мин. – 9час.05мин.

9 час.15 мин. - 9час.50мин.

Динамическая пауза

10 час.30мин. - 11час.05мин.

11час.25мин. - 12час.00мин.

12час.10мин.-12час.45мин.

8. По окончании урока учитель и учащиеся выходят из кабинета.

Классные руководители и учителя во время перемен дежурят по этажам и

обеспечивают дисциплину учащихся, а также несут ответственность за

поведение детей на всех переменах.

9. Определить посты дежурного класса по школе: 1-й этаж – у входных

дверей и гардероба, по лестницам между этажами. Вменить в обязанности

дежурного класса обеспечивать дисциплину учащихся, санитарное

состояние, сохранность школьного имущества.

10. Генеральную уборку классов проводить в последнюю субботу каждого

месяца, текущую убору – ежедневно.

11. Учитель, ведущий последний урок, выводит детей этого класса в

раздевалку и присутствует там до ухода из здания всех детей.

12. Время начала работы каждого учителя – за 15 минут до начала своего

первого урока. Дежурство учителей начинается за 20 минут до начала

учебных занятий и заканчивается на 20 минут позже окончания

последнего урока.

13. Аттестацию учащихся проводить по 4 четвертям. Сроки каникул

остаются прежними.

14. Внесение изменений в классные журналы, а именно: зачисление и

выбытие учащихся, вносит только классный руководитель, по указанию

директора школы. Исправление оценок в классных журналах допускается

по заявлению учителя и разрешению директора.

15. Категорически запрещается отпускать учащихся с уроков на

различные мероприятия (репетиции, соревнования и т.д.) без разрешения

администрации школы.

		2024-09-23T09:54:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШИШЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"